Testimonis: Berenguer de Cruilles, Eximèn Peres d'Arenós, cavaller i camarlenc, Guerau de Queralt, cavaller i camarlenc, Ramon de Riusec i Bonanat de Sant Feliu, majordom i dispenser de l'infant.

Notari: Bartomeu Sirvent, secretari del rei.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2071, ff. 56r-57r.

Petri Pascasii et Arnaldi Esquerit, campsoiriis B(archinone).¹¹⁴

In nomine Domini Ihesu Christi. Notum sit cunctis quod cum nos exellentissimus et magnificus princeps et dominus dominus Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, in solutum illorum sexaginta millium florenorum in quibus ego infans Martinus, comes de Exerica et de Luna et dominus civitatis Sugurbii, vester humilis filius, obligaveram me pro vobis ipso domino rege fideiussorio nomine et alia cum diversis iussioni<bu>s atque contractibus Petro Pascasii et Arnaldo Esquerit, campsoribus Barchinone, et pro quibus urgentibus postea campsoribus memoratis oportuit me eisdem tradere et mitere intra manus Serram nostra d'Ezlida et Vallem de Uxone, et etiam loca mea del Thoro, de Capdell, de Viver et de Novalitxes, in regno Valencie situata, que sunt tinencie de Exerica, et corporalem possessionem ipsorum dederitis seu vendideritis michi et meis villas vestras de Terraga et de Villagrassa, in Urgello sistentes, cum suis terminis et territoriis, hominibus et feminis, iurisdictionibus, redditibus et iuribus universis, sub retencione tamen quod possitis vos dictus dominus rex villas easdem certis modis redimere quandcumque, prout in instrumento de predicta in solutum dacione seu venditione facto et firmato sextadecima die presentis mensis iulii in posse

¶¹¹⁴ En realitat diu: *campsoribus*. Encapçalament escrit posteriorment, possiblement, de mà de l'arxiver Josep Llaris.

subscripti notarii predicta et alia lacius exprimuntur, fueritque in tractatu et actu dacionis in solutum seu vendicionis iam dicte conventum et actum expresse quod vobis dicto domino regi promissionem et obligacionem teneat facere infrascriptam. Ideo, gratis et ex certa scientia, adimplendo convencionem predictam convenio et promito bona fide vobis eidem domino regi quod ego solvam de bonis meis propriis supradictis campsoribus sexaginta mille florenos iam dictos, videlicet quod pro dictis sexaginta mille florenis computato mogubello debito ex eisdem usque in diem qua per me fuit predictis campsoribus tradita corpora[lis] possessio Serre et Vallis ac locorum superius contentorum, vendam et sum venditurus creditoribus predictorum campsorum a quibus iidem campsores quantitatem predictam mutuo receperunt ad mogubellum censualia mortua ad rationem precii viginti milium solidorum per mille solidos annue pensionis super meis redditibus atque bonis, cum iam de modo solucionis et vendicionis huiusmodi inter me et campsores et creditores predictos tractatum sit et ad concordiam quasi deductum nosque predictum dominum regem exonerabo et desobligabo seu exonerari et desobligari faciam et reddam exoneratum et desobligatum omnino ab omnibus supradictis, necminus recuperabo a predictis campsoribus et vobis eidem domino regi seu vestro rationali magistro restituam et tradam restituereque et tradere teneat instrumenta debitoria et alia quemque facta de seu pro dictis sexaginta milibus florenis vel ratione seu occasione ipsorum et alias nos eundem dominum regem et vestros ab omnibus supradictis illos servabo et penitus sine dampno. Et si forsan ob moram seu defectum eorum que supra vobis dicto domino regi promito vos ipsum dominum regem seu vestros oportuerit aliquid solvere vel expensas facere aliquales seu aliud quocumque dampnum vel interesse, subire cotum vobis ipsis domino regi et vestris restituere, emendare et solvere teneat et promito vestre omnimode voluntati omni dilacione et excepcione remotis. Et pro predictis attendendis et complendis obligo vobis eidem domino regi et vestris omnia bona mea ubique, presencia et futura, iuramus sponte per Dominum Deum et eius sancta Quatuor Evangelia corporaliter manibus meis tacta omnia supradicta rata, grata et firma habere, tenere atque servare, attendere et complere et contra ea non facere vel venire iure aliquo sive causa. Immo predicti iuramenti virtute renuncio scienter et expresse omni iuri, rationi, usui, usatico, privilegio, consuetudini et aliis omnibus et singulis repugnantibus ad premissa seu per que possem eis aliquantum contraire.

Actum est hoc Valencie, vicesima sexta die mensis iulii anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octagesimo secundo.

Signum (en blanc) infans Martini, predicti domini regis filii, comitis de Exeria et de Luna et domini civitatis Sugurbii, qui hoc laudo, firmo et iuro, huicque instrumento publico sigillum meum apponi iubeo inpendentem.¹¹⁵

Infans Martinus.

Testes qui ad premissa presentes fuerunt sunt nobiles Berengarius de Crudiliis, Eximinus Petri de Arenosio et Geraldus de Queralto, milites, camerlengi, Raymundus de Rivosico, maiordomus dicti domini infantis, et Bonafonatus de Sancto Felice, miles.

¶¹¹⁵ Ratllat: *appendicium iubeo, testimonium omnium premissorum.*

*Fuit clausum per Bartholomeum Sirvent, secretarium domini regis.
Dominus infans [mandavit mihi Bartholomeo Sirvent in cuius posse firmavit et iure].
Probata.*

*Factum fuit instrumentum dominum infantem de verbo ad verbum et clausum sub
hac forma.*

*Sig(en blanc)num nostrum Bartholomei Sirvent, secretarii dicti domini regis eius-
que auctoritate notarii publici per totam terram et dominacionem eiusdem, [qui] premissis
interffuji eaque de mandato dicti domini infantis scribi feci et clausi et corrigitur ante in lineis
.XI^a. exo, et in .XVII^a. et, et in .XVIII^a. per que.*

53.

1382, octubre 30. València.

*L'infant Martí dona 2.500 florins d'or d'Aragó a Pere de Centelles en compensació dels danys produïts
per no haver-se dut a terme la pactada venda de la Serra d'Eslida i de la Vall d'Uixó, responsabilit-
zant-se l'infant de la dita cancel·lació.*

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2086, f. 61v.

*Nos infans Martinus etc., attentis damnis que vos nobilis et dilectus noster Petrus de Scin-
tillis anno proxime lapso pro nobis sustinuistis eo videlicet quot tractatus qui erat inter nos
et vos ut venderemus vobis Serram d'Ezlida et Vallem de Uxone mediante gracie instru-
mento, culpa nostri et non vestri non venit ad effectum, duos mille quingentos florenos auri
Aragonum vobis dicto nobili Petro de Scintillis in esmendam et satisfaccionem predictorum
damnorum¹¹⁶ huius serie damus et concedimus gracie. Mandantes cum eadem dilecto consiliario
et expensori nostro Georgio Iohannis quatenus de peccunia curie nostre que est vel erit
penes eum predictos duos mille quingentos florenos vobis vel cui volueritis loco vestri tribuat
et exsolvat. Et facta solucione presentem a vobis recuperet cum apoca de soluto. In cuius rei
testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo munitam.*

*Datum Valencie, .XXX^a. die octobris anno a Nativitate Domini .M^o.CCC^o.LXXX^o.
secundo.*